2011 年 11 月 4 日

     Ｊ.フロント リテイリンググループ

   株式会社 大丸コム開発

報道関係各位

２０１２年２月８日（水） 旧横浜松坂屋跡地に

横浜らしい暮らしを再発見できるライフスタイルセンター

「カトレヤプラザ伊勢佐木」が誕生します。

Ｊ.フロント リテイリンググループの商業デベロッパーである株式会社大丸コム開発は、

伊勢佐木町のシンボルとして横浜市民の皆様に愛されながらも２００８年１０月２６日に閉

店した横浜松坂屋の跡地において、新たな商業施設の開発を推進してまいりました。

この度、施設名称およびオープン予定日が決定しましたのでお知らせいたします。

関内駅（横浜市営地下鉄ブルーライン・ＪＲ根岸線）に隣接するイセザキモール内にオ

ープンする「カトレヤプラザ伊勢佐木」は、食品スーパーを核に、地元の有名店や、イセ

ザキモールには少なかった値ごろ感のあるカジュアルファッション、雑貨、ライフスタイル

をサポートするサービス店舗を融合させ、来街者のデイリーなニーズに対応するライフ

スタイルセンターとして、地域の賑わい創出に貢献してまいります。

テナント等店舗内容については、決定次第、改めてお知らせいたします。

■施設名称  カトレヤプラザ伊勢佐木

「カトレヤ」は松坂屋のシンボルフラワー。横浜松坂屋のように地域の皆様に長く愛されるお

店でありたいという思いを込めて、施設名称を「カトレヤプラザ伊勢佐木」といたしました。

■オープン日  ２０１２年２月８日（予定） ＊一部店舗を除く

1

■店舗デザイン

完成予想パース

カトレヤプラザ伊勢佐木の外観は、旧横浜松坂屋のテラコッタ装飾を型取りし、複製した

タイルを使用。アールデコ調の意匠が施された旧店舗の外観を再現しました。

店内は、当時のオブジェやモチーフの一部を移設もしくは意匠を再現することで、レトロ

で落ち着ける空間を演出します。（下写真は、旧横浜松坂屋時代のもの）

2

■「カトレヤプラザ伊勢佐木」施設計画概要

所在地  ：神奈川県横浜市中区伊勢佐木町１丁目５番４号

交 通  ：横浜市営地下鉄ブルーライン・ＪＲ根岸線 「関内」

建物概要 ：地上３階建て

敷地面積 ：約３，３００㎡

延床面積 ：約７，４００㎡

店舗面積 ：約４，６００㎡

駐車場       ：１２１台

駐輪場       ：１９３台

営業時間（予定） ：午前１０：００～午後８：００ ※一部店舗を除く

事業者名 ：株式会社大丸コム開発

代表電話 ：０４５－２６０－８０５５ （株式会社大丸コム開発 首都圏営業部）

＜会社概要＞

会社名  株式会社大丸コム開発

所在地  〒542-0086

大阪市中央区西心斎橋 1-7-3 大丸北炭屋町ビル

  ＴＥＬ06-6245-8481

設 立  １９８２年８月

資本金  ５，０００万円（Ｊ.フロント リテイリング㈱１００％出資）

代表取締役 真鍋 享

事業内容 商業施設の企画開発

  商業施設の管理運営

主な商業施設 ホワイトアベニュー（大阪市中央区）

  ビッグステップ（大阪市中央区）

クリスタ長堀地下街（大阪市中央区）

  大丸羽田空港売店（東京都大田区）

この件に関するお問い合わせ

大丸コム開発首都圏営業部       ：宇都宮 吉野       ＴＥＬ045-260-8055

大丸コム開発本社             ：笠井 小林          ＴＥＬ06-6245-8481

3